
Ú. v. EÚ/S S105
02/06/2023
327925-2023-SK

1 / 4

Toto oznámenie na webovej stránke TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:327925-2023:TEXT:SK:HTML

Slovensko-Bratislava: Bezpečnostné, hasičské, policajné a ochranné vybavenie
2023/S 105-327925

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania

Tovary

Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ
Oddiel I: Verejný obstarávateľ
I.1) Názov a adresy

Úradný názov: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 00151866
Poštová adresa: Pribinova 2
Mesto/obec: Bratislava - Staré Mesto
Kód NUTS: SK01 Bratislavský kraj
PSČ: 81272
Štát: Slovensko
Kontaktná osoba: Ing. Miroslav Baxant
E-mail: miroslav.baxant@minv.sk 
Telefón:  +421 250944575
Internetová adresa (internetové adresy):
Hlavná adresa: http://www.minv.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho: http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/239

I.2) Informácia o spoločnom verejnom obstarávaní
Zákazku prideľuje ústredný obstarávací orgán

I.3) Komunikácia
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov na: https://www.uvo.gov.sk/
vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/467418
Ďalšie informácie možno získať na vyššie uvedenej adrese
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia predložiť elektronicky prostredníctvom: https://josephine.proebiz.com/
sk/tender/41107/summary

I.4) Druh verejného obstarávateľa
Ministerstvo alebo iný štátny alebo federálny orgán vrátane regionálnych alebo miestnych útvarov

I.5) Hlavná činnosť
Verejný poriadok a bezpečnosť

Oddiel II: Predmet
II.1) Rozsah obstarávania

II.1.1) Názov:
Prostriedky osobnej ochrany
Referenčné číslo: SE-VO2-2023/004187

II.1.2) Hlavný kód CPV
35000000 Bezpečnostné, hasičské, policajné a ochranné vybavenie

02/06/2023 S105
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:miroslav.baxant@minv.sk
http://www.minv.sk
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/239
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/467418
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/467418
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/41107/summary
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/41107/summary


Ú. v. EÚ/S S105
02/06/2023
327925-2023-SK

2 / 4

II.1.3) Druh zákazky
Tovary

II.1.4) Stručný opis:
Prostriedky osobnej ochrany
35113400-3, 35113200-1, 35113410-6, 35113420-9 ochranný oblek (všetky uvedené kategórie)
18141000-9, 35113200-1 protichemické rukavice
35113400-3 ochranné návleky na obuv (nízke aj vysoké)
33735100-2 ochranné okuliare
18830000-6 bezpečnostné pracovné čižmy
18100000-0 celotvárová filtračná maska , filter kombinovaný závit 40x1/7

II.1.5) Celková odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 149 551.67 EUR

II.1.6) Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatočné kódy CPV
35113400 Ochranné a bezpečnostné odevy
35113200 Ochranné vybavenie proti nukleárnym, biologickým, chemickým a radiačným prostriedkom
35113410 Odevy na biologickú alebo chemickú ochranu
35113420 Ochranné protijadrové a protiradiačné oblečenie
18141000 Pracovné rukavice
33735100 Ochranné okuliare
18830000 Ochranná obuv
18100000 Pracovné odevy, špeciálne pracovné odevy a doplnky

II.2.3) Miesto vykonania
Kód NUTS: SK Slovensko
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Ministerstvo vnútra SR, Prezídium Policajného zboru, Račianska 45, 812 72 Bratislava

II.2.4) Opis obstarávania:
1. Ochranný oblek vysoký stupeň ochrany / Počet kusov: 300
2. Ochranný oblek stredný stupeň ochrany / Počet kusov: 700
3. Ochranný oblek nízky stupeň ochrany / Počet kusov: 1000
4. Protichemické rukavice / Počet párov: 500
5. Jednorazové ochranné návleky na obuv nízke / Počet párov: 500
6. Jednorazové ochranné návleky na obuv vysoké / Počet párov: 500
7. Ochranné okuliare / Počet kusov: 300
8. Bezpečnostné pracovné čižmy / Počet párov: 105
9. Celotvárová filtračná maska / Počet kusov: 105
10. Filter kombinovaný závit 40x1/7 kompatibilný s filtračnou maskou / Počet kusov: 420
11. Antiradiačný ochranný oblek / Počet kusov: 5

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritériá
Cena

II.2.6) Odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 149 551.67 EUR

02/06/2023 S105
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



Ú. v. EÚ/S S105
02/06/2023
327925-2023-SK

3 / 4

II.2.7) Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Trvanie v dňoch: 45
Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

II.2.10) Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

II.2.11) Informácie o opciách
Opcie: nie

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

II.2.14) Doplňujúce informácie
Predmet zákazky bude financovaný zo zdrojov nadobudnutých verejným obstarávateľom na základe 
Oznámenia
Environmentálneho fondu o poskytnutí dotácie na zefektívnenie odhaľovania environmentálnej trestnej činnosti 
a
výkonu štátneho dozoru v oblasti starostlivosti o životné prostredie, na implementáciu projektu Posilnenie 
kapacít
Policajného zboru v boji proti environmentálnej trestnej činnosti pod číslom 143134, uzatvorenej medzi 
Ministerstvom
vnútra SR a Environmentálnym fondom dňa 26.11.2019.

Oddiel III: Právne, ekonomické, finančné a technické informácie
III.1) Podmienky účasti

III.1.1) Vhodnosť vykonávať profesionálnu činnosť vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do 
živnostenských alebo obchodných registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:
Podmienky účasti vo verejnom obstarávaní podľa § 32 zákona týkajúce sa osobného postavenia sú uvedené v 
prílohe č. 5 predmetných súťažných podkladov (Elektronická tabuľa tejto zákazky/Súťažné podklady/Podmienky 
účasti).

III.1.2) Ekonomické a finančné postavenie
Zoznam a krátky opis kritérií výberu:
Neaplikuje sa.

III.1.3) Technická a odborná spôsobilosť
Zoznam a krátky opis kritérií výberu:
Neaplikuje sa.

Oddiel IV: Postup
IV.1) Opis

IV.1.1) Druh postupu
Verejná súťaž

IV.1.3) Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme

IV.1.8) Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: áno

IV.2) Administratívne informácie

IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť
Dátum: 03/07/2023
Miestny čas: 10:00

02/06/2023 S105
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



Ú. v. EÚ/S S105
02/06/2023
327925-2023-SK

4 / 4

IV.2.3) Predpokladaný dátum odoslania výziev na súťaž alebo na účasť vybraným uchádzačom

IV.2.4) Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť:
Slovenčina, Čeština

IV.2.6) Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Trvanie v mesiacoch: 12 (od uplynutia lehoty na predkladanie ponúk)

IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk
Dátum: 04/07/2023
Miestny čas: 10:00

Oddiel VI: Doplnkové informácie
VI.1) Informácie o opakovaní obstarávania

Toto obstarávanie sa bude opakovať: nie

VI.3) Doplňujúce informácie:

VI.4) Postupy preskúmania

VI.4.1) Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.4.4) Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.5) Dátum odoslania tohto oznámenia:
29/05/2023

02/06/2023 S105
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

http://www.uvo.gov.sk
http://www.uvo.gov.sk

